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10000  SERVICIOS PERSONALES 9,040,119.26 674,124.37 8,428,994.899,103,119.26

6,491,814.50 490,124.37 6,064,690.13Sueldos Básicos 6,554,814.50

496,651.16 0.00 496,651.16Decimotercer Mes 496,651.16

464,325.60 0.00 464,325.60Decimocuarto Mes 464,325.60

1,104,000.00 184,000.00 920,000.00Dietas 1,104,000.00

205,328.00 0.00 205,328.00Complementos 205,328.00

144,000.00 0.00 144,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

144,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Jornales 15,000.00

119,000.00 0.00 119,000.00Beneficios 119,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,149,589.95 1,517,749.79 6,975,340.168,493,089.95

280,000.00 35,440.99 224,559.01Viáticos Nacionales 260,000.00

250,000.00 43,363.26 206,636.74Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Telefonía Fija 100,000.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

100,000.00 30,545.00 69,455.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

100,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

70,000.00

50,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00
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30,000.00 0.00 20,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

140,000.00 24,700.00 115,300.00Publicidad y Propaganda 140,000.00

25,000.00 1,374.75 23,625.25Servicio de Internet 25,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Tasas 70,000.00

6,954,589.95 1,382,325.79 5,995,764.16Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,378,089.95

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,345,000.00 56,800.00 1,285,200.001,342,000.00

500,000.00 25,882.00 494,118.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

520,000.00

20,000.00 0.00 0.00Confecciones Textiles 0.00

30,000.00 9,390.00 40,610.00Productos de Papel y Cartón 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

50,000.00 0.00 30,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 30,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Gasolina 100,000.00

200,000.00 0.00 227,000.00Diésel 227,000.00

90,000.00 0.00 60,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 60,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Productos Ferrosos 70,000.00

100,000.00 17,178.00 82,822.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

10,000.00 4,350.00 5,650.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,790,229.69 879,033.96 7,810,195.738,689,229.69

200,000.00 41,475.90 178,524.10Ayuda Social a Personas 220,000.00

4,515,229.69 120,825.00 4,193,404.69Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,314,229.69

4,075,000.00 716,733.06 3,438,266.94Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,155,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,420,523.94 3,548,890.54 4,569,133.408,118,023.94

1,850,000.00 688,628.80 1,102,371.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,791,000.00

5,420,523.94 2,860,261.74 2,346,762.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,207,023.94

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

500,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

500,000.00

0.00 0.00 0.00Equipos Varios de Oficina 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

50,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,375,000.04 0.00 2,375,000.042,375,000.04

0.00 0.00 0.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

0.00

2,375,000.04 0.00 2,375,000.04Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

2,375,000.04

38,120,462.88 6,676,598.66 31,443,864.22Total: 38,120,462.88

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2024Fecha del: 31/10/2024

USUARIO: 
LOURDES.MARTINEZ

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 3 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

12:00 p.m.

05/11/2024

CUCUYAGUA, COPÁN

05/11/2024 12:00:56 p.m. 3


